
V Brně dne 1. března 2021

sp.zn. n 00130 (uvádějte prosím v korespondenci)

Ministerstvo obrany České republiky
Tychonova 1
160 01 Praha 6

mailem na adresu: e-podatelnaMO@armg'.cz

Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

Česká republika - Ministerstvo obrany, Sekce vyzbrojování a akvizic, byla
zadavatelem veřejné zakázky ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7 Practice T",
zadávané v nadlimitnIm režimu v užším řIzeni pod sp.zn. 25071-17/2018-
1350.

v zájmu efektivního hájení práv klienta žádám tímto jako osoba oprávněná
Ministerstvo obrany České republiky jako osobu povinnou o poskytnuti
nás|edujÍcÍch informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění změn a doplněni:

všech úplných (tj. včetně všech příloh podle smlouvy), vyplněných a
podepsaných Dodacích iistů jako dokladŮ o předání a převzetí zboží dle ČI. VI.
odst. 4 kupní smlouvy č. 2012100295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup munice
2019/IX-PG-7 Practice T';

úplné žádosti (tj. včetně všech příloh podle zákona) České republiky -
Ministerstva obrany Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní
ověřování jakosti o provedeni státního ověřováni jakosti při plněni kupní



smlouvy č. 2012100295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7
Practice T", podle ust. § 20 odst. 1 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobkŮ a služeb
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění
změn a doplnění;

termínu skutečné realizace zkrácených vojskových zkoušek zboží dle ČI. XII.
odst. 3 kupní smlouvy č. 2012100295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup munice
2019/IX-PG-7 Practice T';

sděleni, jakým konkrétním pravidlem se řIdi, zda Česká republika -
Ministerstvo obrany bude ve smlouvě na veřejnou zakázku uplatňovat smluvní
pokutu jako sankci za zmařeni dodavatelem státního ověřováni jakosti nebo
nebude;

interního
pravidla,
smlouvě
zmaření
existuje;

předpisu České republiky - Ministerstva obrany, který upravuje
kterými se řIdi, zda Česká republika - Ministerstvo obrany bude ve
na veřejnou zakázku uplatňovat smluvní pokutu jako sankci za
státního ověřováni jakosti nebo nebude, pokud takový předpis

všech osvědčeni o jakosti a kompletnosti na výrobky, předaných dodavatelem
České republice - M inisterstvu obrany podle kupní smlouvy č. 2012100295 ze
dne 22.7.2020, ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7 Practice T', vydaných Úřadem
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti o provedení
státního ověřování jakosti při plnění této smlouvy, nebo ,,Certificate of
Conformity" potvrzených GQAR, a to v tomtéž rozsahu;

sděleni, v kolika případech došlo k výpovědi České republiky - Ministerstva
obrany kupní smlouvy na veřejnou zakázku bez udání dŮvodu v letech 2017,
2018, 2019, 2020, a to po jednotlivých uvedených letech;

sdělení, zda v případě, že v letech 2017, 2018, 2019, 2020 došlo k výpovědi
České republiky - Ministerstva obrany kupní smlouvy na veřejnou zakázku bez
udání dŮvodu, následně došlo k dobrovolnému splnění ze České republiky -
Ministerstva obrany úhrady odstupného jako náhrady za zrušení závazku (ust.
§ 1992 zákona č. 89/2012 Sb.);

sdělení, zda Česká republika - Ministerstvo obrany vzhledem k tomu, že
v předmětném zadávacím řIzení obdržela pouze jedinou nabídku, zadala
zpracování znaleckého posudku za účelem zjištěni obvyklé ceny plněni kupní
smlouvy č. 2012100295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7
Practice T";

znaleckého posudku zadaného Českou republikou - Ministerstvem obrany za
účelem zjištění obvyklé ceny plnění kupní smlouvy č. 2012100295 ze dne

2



22.7.2020, ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7 Practice T', pokud k jeho zadání
došlo;

interního předpisu České republiky - Ministerstva obrany, který upravuje
pravidla, kterými se řIdi, zda Česká republika - Ministerstvo obrany zadá
zpracování znaleckého posudku za účelem zjištěni obvyklé ceny plnění
smlouvy na veřejnou zakázku nebo nezadá v případech, kdy v zadávacím
řizenI obdržela pouze jedinou nabídku, pokud takový předpis existuje.

V V r r

žadatel o poskytnuti informace a adresa pro dorucovani:

povinný subjekt:

Ministerstvo obrany České republiky
se sídlem Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO 601 62 694

3


